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介護保険制度について
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施設サービス
● 特別養護老人ホーム
● 介護老人保健施設
● 介護療養型医療施設
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● 訪問介護
● 訪問看護
● 通所介護
● 短期入所
● 福祉用具貸与　など

居宅サービス 地域密着型サービス
● 定期巡回・随時対応型訪問介護看護
● 小規模多機能型居宅介護
● 夜間対応型訪問介護
● 認知症対応型共同生活介護　など

介護予防サービス 地域密着型介護予防サービス
● 介護予防訪問看護
● 介護予防通所リハビリ
● 介護予防福祉用具貸与
● 介護予防居宅療養管理指導
　など

● 介護予防小規模多機能型居宅介護
● 介護予防認知症対応型通所介護
など

介護予防・生活支援サービス事業
● 訪問型サービス
● 通所型サービス
● その他の生活支援サービス

● 介護予防普及啓発事業
● 地域介護予防活動支援事業
● 地域リハビリテーション活動支援事業　など

一般介護予防事業（※全ての高齢者が利用可）

※

用
利
を
付
給
防
予

※

用
利
み
の
業
事

（注1）

（注2）

付
給
防
予

付
給
護
介

● 介護予防ケアマネジメント

● 介護予防把握事業
● 一般介護予防事業評価事業

（注1） ※明らかに要介護認定が必要な場合　※予防給付や介護給付によるサービスを希望している場合など
（注2） ※明らかに介護予防・生活支援サービス事業の対象外と判断できる場合

介護サービスの利用限度額（月額）

支給限度額
ご利用者

１割負担額
ご利用者

2割負担額
ご利用者

3割負担額

区分

50,320円

5,032円

10,064円

15,096円

105,310円

10,531円

21,062円

31,593円

167,650円

16,765円

33,530円

50,295円

197,050円

19,705円

39,410円

59,115円

270,480円

27,048円

54,096円

81,144円

362,170円

36,217円

72,434円

108,651円

309,380円

30,938円

61,876円

92,814円

要支援1 要支援2 要介護1 要介護2 要介護3 要介護4 要介護5

介護保険制度の概要についてご紹介します

介護サービスの利用対象者
介護保険の被保険者は、65歳以上の方（第1号被保険者）および40歳から64歳までの医療保険加入者（第2号被保険者）に分けられます。
第1号被保険者は、原因を問わず要介護認定または要支援認定を受けたときに介護サービスを受けることができます。
第2号被保険者は、加齢に伴う疾病（特定疾病※）が原因で要介護（要支援）を受けたときに介護サービスを受けることができます。

1. がん（末期）　2. 関節リウマチ　3. 筋萎縮性側索硬化症　4. 後縦靭帯骨化症　5. 骨折を伴う骨粗鬆症　6. 初老期における認知症　7. 進行性核上性麻痺、
大脳皮質基底核変性症およびパーキンソン病　8. 脊髄小脳変性症　9. 脊柱管狭窄症　10. 早老症　11. 多系統萎縮症　12. 糖尿病性神経障害、糖尿病性腎症
および糖尿病性網膜症　13. 脳血管疾患　14. 閉塞性動脈硬化症　15. 慢性閉塞性肺疾患　16. 両側の膝関節または股関節に著しい変形を伴う変形性関節症

※特定疾病

65歳以上の方

・要介護状態（寝たきり、認知症などで介護が必要な状態）
・要支援状態（日常生活に支援が必要な状態）

対象者

受給要件

市町村と特別区が徴収（原則、年金からの天引き）保険料の支払い 医療保険料と一体的に徴収

40歳以上65歳未満の健保組合、全国健康保険協会、
市町村国保などの医療保険加入者

要介護（要支援）状態が、加齢に起因する
疾病（特定疾病※）による場合に限定

区分 第1号被保険者 第2号被保険者

介護サービスの利用フローとサービス内容

実際の限度額は金額ではなく単位で決められており、上表では金額の目安として1単位あたり10円で計算しています。また介護サービスを利用する場合には、費用の一定割合を利用者の方にご負
担いただくことが必要です。詳しくは市区町村にご確認ください。
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レンタルサービスのご利用について
指定居宅サービス事業者として、専門知識と確かな技術で
一人ひとりに寄り添った安全・安心なレンタルサービスを提供いたします。

基本の流れ

①ご相談・お問い合わせ
福祉用具専門相談員がお客様のお悩みやご要望を丁寧にお伺いいたします。
ケアマネージャーをお探しの方には、居宅介護支援事業所をご案内させていただきます。

②福祉用具の選定
ご自宅での生活スタイルに合わせて、必要な福祉用具をご提案いたします。
サービスの内容や料金について詳しくご案内します。
実際に福祉用具をご覧いただき、ご検討いただけます。

③商品納品
ご希望の福祉用具が決まりましたら、納品日時のご都合を調整させていただきます。
納品は福祉用具専門相談員が専用車両で責任をもって対応いたします。

④商品説明・調整
商品の使用方法を丁寧にご説明し、お客様に合わせた調整を行います。
実際に使用していただきながら、安心してお使いいただけるまでサポートいたします。

⑤ご契約
商品の確認後、契約内容を詳しくご説明いたします。
ご了承いただきましたら、必要事項のご記入をお願いし、契約手続きを進めさせていただきます。

⑥アフターフォロー
・初期確認
　ご利用開始から1週間後に訪問し、商品の適合具合を確認いたします。必要に応じて再説明や調整を行います。
・定期メンテナンス
　定期的な訪問で点検・清掃を実施し、必要な場合は商品の交換も承ります。
・サポート体制
　不具合発生時は専用窓口までご連絡ください。迅速に対応いたします。

⑦解約・引取り
レンタル終了時は、お電話等にてご連絡をお願いいたします。
ご都合に合わせて引き取りの日時を調整し、専用車両にて伺います。
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介護保険で貸与（レンタル）できる福祉用具

給付対象となる福祉用具の種類

介護保険制度では、ご自宅等で車いすやベッドなどの日常生活の自立を助ける用具を、福祉用具
貸与（レンタル）の対象として定めています。負担割合に応じて、自己負担 1割～3割で対象と
なる福祉用具をレンタルすることができます。

給付の対象となる福祉用具は下記 13品目です。要支援・要介護度によって、借りることができる品目が変わります。ただし、
特定の条件を満たす場合は、例外的に保険給付の対象となることがあります。

要支援・要介護認定を受けた全ての方

要介護 2以上の認定を受けた方

要介護 4以上の認定を受けた方

手すり

車いす 特殊寝台車いす付属品 特殊寝台付属品

床ずれ防止用具

自動排泄処理装置
（交換可能部品を除く）

体位変換器 移動用リフト
（つり具部分を除く）

認知症老人
徘徊感知機器

歩行器 歩行補助杖 スロープ
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介護保険で購入できる福祉用具について

給付対象となる特定福祉用具の種類

基本の流れ

参考情報

注意事項

介護保険制度では、入浴や排泄に使用する福祉用具を特定福祉用具として定めています。これら
の用具は、衛生面から再利用が適当でないため、購入費の支給対象となっています。負担割合に
応じて、自己負担 1割～3割で対象となる福祉用具を購入することができます。

・腰掛便座　・自動排泄処理装置の交換可能部品　・排泄予測支援機器
・移動用リフトのつり具の部分　・入浴補助用具　・簡易浴槽

一部地域では「受領委任払い制度」を利用することで、自己負担分のみのお支払いで購入できる場合があります。
詳しくはお住まいの市区町村窓口にてご確認ください。

具体的な申請方法や必要書類、自己負担割合等については、お住まいの市区町村にてご確認ください。

①購入手続き
特定福祉用具の購入は、都道府県の指定を受けた事業者で行う必要があります。
※指定事業者以外でのご購入は、保険給付対象外となります。
・同じ種類の福祉用具は、原則 1回限りの給付対象となります。

④保険給付金の受け取り
・保険給付分は、申請後に指定の口座へ振り込まれます。
・支給限度額は、年度内（4月から翌年 3月）で 10万円です。この限度額は要介護度に関わらず同一です。

③支給申請の手続き
以下の書類を保険者窓口に提出していただきます。
　・購入した福祉用具のカタログ（コピー可）
　・領収書（原本）
　・福祉用具購入費申請書

②購入代金の支払い
商品代金の全額（10割分）を、ご購入時に指定業者へお支払いいただきます。
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住宅改修サービスについて

給付対象となる住宅改修の種類

基本の流れ

参考情報

注意事項

介護が必要な方の住まいを、より安全・安心な環境に整えるお手伝いをいたします。ご利用者さま
それぞれの生活スタイルや介護状況に応じた適切な住宅改修プランをご提案させていただきます。
介護保険制度を利用すると、20万円を上限に負担割合に応じて自己負担 1割～3割で対象とな
る工事を行うことができます。

・手すりの取付け　・段差の解消　・滑りの防止及び移動の円滑化等のための床又は通路面の材料の変更
・引き戸等への扉の取り替え　・洋式便器等への便器の取り替え　・その他工事に付帯して必要となる住宅改修

一部地域では「受領委任払い制度」を利用することで、工事費用の自己負担分のみのお支払いで手続きが完了します。
詳しくはお住まいの市区町村窓口にてご確認ください。

具体的な申請方法や必要書類、自己負担割合等については、お住まいの市区町村にてご確認ください。

①工事内容の決定
まずは住宅改修を行う事業者に相談し、手すりの設置や段差解消、床材の変更、扉の取り替え、洋式便座
への取り替えなど、必要な工事内容を決めていきます。

②工事前の申請手続き
工事内容が決まりましたら、支払い申請書に見積書、工事予定箇所の図面・写真、必要と認められる理由
書を添付して、市区町村窓口へ提出します。

⑤完了の手続き
工事完了後、住宅改修費支給申請の完了届、領収書、工事費内訳書、完成写真を市区町村窓口へ提出します。
※正確な様式名につきましては、自治体の確認が必要です。

⑥給付金について
・お支払いいただいた工事費のうち、保険給付分が後日保険者より指定口座に振り込まれます。
・支給限度額は、要介護度に関係なく、現在居住している住宅で、1人につき 20万円までです。

④工事代金のお支払い
工事完了後、施工業者へ工事費用の全額（10割）をお支払いいただきます。

③工事の実施
支払い決定通知を受け取った後、工事を開始します。
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住宅改修のポイント
毎日を安心して過ごすためには、住まいの環境を整えることが大切です。
お体の状態や、生活スタイルに合わせた改修をしましょう。

寝室は家の中で大半を過ごす場所です。安全に配慮しつつ、光や風を取り入れて快適に暮らせる工夫が必要です。段差の解消やゆとりある空間作り、
利便性と安全性を考慮した家具配置や手すりの設置など、様々な配慮が必要です。

寝室

寝室に簡易トイレを設置
P22～23参照

寝室に床置き型
手すりを設置
P11参照

介護保険

貸与

イラスト出典：マツ六株式会社「バリアフリー建材カタログVol.23」

布団からの立ち座りをサポート
する手すりを設置

寝室に床置き型手すり
を設置 P11参照

介護保険

購入

介護保険

改修

介護保険

貸与

滑り防止床材に変更

介護保険

改修
寝室に床置き型
手すりを設置
P11参照

介護保険

貸与

ドアノブをレバー
ハンドルに交換

介護保険

改修

窓付近に突っ張り棒型
手すりを設置
P12参照

介護保険

貸与
ドア脇に突っ張り棒型
手すりを設置
P12参照

介護保険

貸与
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上がりかまちに床置き型
手すりを設置
P12～13参照

ドア付近に手すり
を設置

介護保険

改修

廊下に床置き型
手すりを設置

廊下に突っ張り棒型
手すりを設置
P12参照

ドアノブをレバー
ハンドルに交換

介護保険

改修

介護保険

貸与

介護保険

貸与

介護保険

貸与

　上がりかまちの高さは 180mm以下
　が推奨されます。それを超える際は
　踏み台を設置します
　

上がりかまち（参考）

玄関を滑り防止床材
に変更

上がりかまちに
固定式踏み台を設置

可動式手すりを設置

手すりを設置

上がりかまちに
手すりを設置

滑り防止床材
に変更

階段に手すり
を設置

介護保険

改修

介護保険

改修介護保険

改修

介護保険

改修

介護保険

改修

介護保険

改修

介護保険

改修

介護保険

改修
介護保険

貸与
介護保険

改修
介護保険

貸与
安全な移動には、途切れることのない連続手す
りの設置が重要です。

介護保険

貸与
車いす使用時は、可動式スロープの設置が
効果的です。

縁側などの段差がある場所での安全な出入りに
は、手すり付き踏み台の設置が効果的です。

玄関は行動範囲拡大の重要拠点です。外出機能の維持により社会参加と心理的充実が図れます。安全な外出のた
め、段差の解消、くつの着脱スペースの確保、防滑対策、手すりの設置などの配慮が必要です。玄関

高齢者の社会参加促進には、玄関前のアプローチや外部動線の改善が不可欠です。安全で自立した外出を支援す
るため、段差の解消、防滑対策、手すりの設置などの環境整備が必要です。屋外

イラスト出典：マツ六株式会社「バリアフリー建材カタログVol.23」

P14参照 P13参照
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浴室手すりの設置

浴室手すりの設置

介護保険

改修

入浴台の設置

浴槽用いすの設置
P21参照

浴室にすのこの設置

介護保険

購入

洗面所への
手すりの設置

取手の取り替え
開き戸を引き戸または折れ戸
に取り替え
上吊式、フラットレール式
引き戸に取り替え

介護保険

購入

洗面所への
手すりの設置

洗面台脇に突っ張り棒型
手すりを設置
P12参照

介護保険

貸与

開き戸を引き戸または
折れ戸に取り替え

介護保険

改修

トイレに突っ張り棒型手すりの設置
P12参照

介護保険

貸与

介護保険

改修

トイレに手すりの設置

和式便座の場合
　洋式便器に変更
　据置型便器の設置

補高便座の設置

介護保険

改修

介護保険

改修

開き戸を引き戸または折れ戸
に取り替え
上吊式、フラットレール式
引き戸や折れ戸に取り替え

床の高さ変更
滑り防止床材に変更

シャワーチェアの設置
P20参照床の高さ調整

滑り防止床材に変更
床の高さ調整
滑り防止床材に変更

浴槽手すりの設置
P21参照

滑り防止床材に変更

イラスト出典：マツ六株式会社「バリアフリー建材カタログVol.23」

介護保険

改修

介護保険

購入

介護保険

購入
介護保険

改修

介護保険

購入

介護保険

改修

介護保険

改修

介護保険

改修

介護保険

改修

介護保険

購入

介護保険

改修

浴室・洗面所は心身のリラックス空間ですが、転倒や溺水事故の危険性も高い場所です。安全な入浴には段差の
解消、防滑対策、福祉用具や手すり設置などの総合的な安全対策が必要です。浴室・洗面所

高齢期においては、トイレの使用頻度が増加する傾向にあります。段差の解消、防滑対策、福祉用具や手すりの
設置などの機能的な空間設計により、利用者の自立度向上だけでなく、介護者の負担も軽減できます。トイレ

住宅改修のポイント

8

制
度・サ
ー
ビ
ス
の
ご
案
内

レ
ン
タ
ル
商
品

販
売
商
品
　
介
護
保
険
で
購
入
で
き
る
福
祉
用
具

販
売
商
品
　
介
護
保
険
対
象
外
購
入
商
品



住宅改修 施工事例

玄関
玄関は外出時の安全確保において重要な場所です。段差の解消や
手すりの設置、十分な動作スペースの確保など、適切な住宅改修
により、安心して外出できる環境を整えることができます。

階段・廊下
住宅内での移動をスムーズにするために、階段や廊下の安全確保は
欠かせません。段差の解消や滑り止め、手すりの設置など、適切な
住宅改修により、安心して各部屋への移動ができるようになります。

出典：マツ六株式会社

浴室・洗面所
心身のリフレッシュに欠かせない浴室・洗面所は、最も
注意が必要な場所の一つです。段差の解消や滑り止め、
手すりの設置など、適切な住宅改修により、安心して入
浴できる環境を整えます。

Before

AfterBefore After

Before After Before After

Before After
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住宅改修 施工事例

出典：マツ六株式会社

屋外
安心して外出するためには、玄関から道路までのアプローチ
部分が重要です。段差の解消や滑り止め、手すりの設置など、
適切な住宅改修により、自立した外出をサポートします。

その他の住宅改修事例
建具の改修は、様々な場所で活用できる重要な工事です。適切な改修により、
より使いやすく安全な住環境を整えることができます。

建具の改修（ドアノブの交換）
劣化や損傷による金物の動きの悪化は生活に不便
なだけでなく、万が一壊れてしまったり、利用す
る方の状態が変化したりすると、思わぬ事故につ
ながる恐れがあります。金物の異変や、体の状態
の変化等があった際に取り替える等のメンテナン
スが必要です。

トイレ
高齢者にとって使用頻度
の高いトイレは、安全な
動作と快適さの確保が重
要です。段差の解消や手
すりの設置、換気・暖房設
備の導入など、適切な住
宅改修により、自立した
排泄動作と介護しやすい
環境を整えます。

Before Before AfterAfter

Before

After
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介護保険で貸与（レンタル）できる福祉用具

床置き型手すり

スタンディ PN-L80401  
パナソニック エイジフリー 
折りたたみ可能な面手すり
面だから安定して立ち上がりをサポート

手すり位置はベースの縦・横・中央

折りたたみ可

ベース・手すり・フレーム：スチール
ベース縁ゴム：塩化ビニル樹脂
平面部：ポリエチレン　手すり被覆部：エラストマー
カーペット：合成繊維　

材　質

月
極

１
割

２
割

３
割

00980-000315TAIS 商品番号 07-6010-163cm

45cm

42.5cm

36cm33cm

φ3.4cm

78c
m

26.5kg
重　量

最大使用者体重:100kg
備　考

月
極

１
割

２
割

３
割

00980-000412TAIS 商品番号 07-6220-1

歩行サポート手すり スムーディ〈屋内用〉らくらくダブル XPN-L80819
パナソニック エイジフリー

伝い歩きにおすすめの手すり

45、90度に
変更できます

※ベース外への角度変更はできません
※常時固定にすることもできます 材　質

ベース・下支柱・上支柱・手すり芯材:スチール、カーペット:合成繊維、
支柱カバー:エラストマー、ベース縁ゴム・手すり被覆部:塩化ビニル樹
脂、支柱カラー:ポリプロピレン、回転軸カバー:ABS樹脂

78cm 60c
m

65cm

55cm

ベース厚み :1.2cm

材　質
ベースプレート：スチール   
手すり：スチール、樹脂
外周プロテクター：特殊エラストマー

最大使用者体重:100kg
備　考

約 21.6kg
重　量

… 立ち上がり動作を補助する手すりです。土台部分の重みで垂直方向に安定します。

トイレ用手すり… トイレでの立ち座りに便利な手すりです。利用者の方だけでなく介助者の方の負担も軽減できます。

22.5kg
重　量

最大使用者体重:100kg
備　考

ベッドや布団での離床、立ち座り、立ったままの
姿勢保持などをサポート

ルーツ サイドタイプ MNTPLBR
モルテン

50cm

33cm

105cm

80

~

70
cm

（3段階）

 85～

 70cm
(6段階)50

~

35
cm

月
極

１
割

２
割

３
割

00054-000116TAIS
07-5500-1商品番号

材　質
ベースプレート：スチール（樹脂被膜）､合成ゴム   
手すり：ステンレス（ウレタン樹脂被膜）､樹脂
調整プレートF：合成ゴム
支柱・プレート裏フランジ：ステンレス
支柱カバー：軟質樹脂　
ベースキャップ：樹脂

約 12.5kg
重　量

きれいに置ける手すり

たよレールFree BZF-01
マツ六

月
極

１
割

２
割

３
割

01265-000289TAIS
07-9080-1商品番号

手すり位置
変更可能 82.7～

57.7cm
(6段階)

60cm 49cm

70～85cm
（7段階）

ルーツ スモールタイプ（両手すり仕様） MNTPT2
モルテン

月
極

１
割

２
割

３
割

00054-000217TAIS
07-5540-1商品番号

70～

60cm
(3段階)

35cm

66cm
46cm

重　量
約9.8kg

材　質
フレーム：スチール
ひじ掛け：ラバーウッド無垢材

洋式トイレ用フレーム S-はねあげR-2（木製ひじかけ） 533-087
アロン化成

月
極

１
割

２
割

３
割

00221-000450TAIS
07-9020-1商品番号66cm

55cm

70

55cm

～

介護保険

貸与
介護保険

貸与

介護保険

貸与

介護保険

貸与

介護保険

貸与
介護保険

貸与

11

2,040円 204円 408円 612円

2,540円 254円 508円 762円

5,600円 560円 1,120円 1,680円

4,080円 408円 816円 1,224円

3,060円 306円 612円 918円 2,540円 254円 508円 762円
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突っ張り棒型手すり… 立ち座りの際の支えや、歩行時の補助を目的とする手すりです。

ベスポジ BPZ
DIPPERホクメイ

天井と床を利用して取り付ける手すりで
立ち座りから歩行動作まで快適な生活を支えます。

丸型天井
ベース

T型天井
ベース

取付可能範囲
ショート
170～210cm
レギュラー
190～270cm

練り込み部

外
パ
イ
プ

対象

BPZ 基本セット

φ18cm φ18cm

    工具不要で設置可能

58cm

TAIS コード一覧は
こちら

ベスポジ BPZ レギュラー 基本セット
TAIS 月極レンタル料金 1割負担額 2割負担額 3割負担額

00254-000410

00254-000416

00254-000422

00254-000412

00254-000418

商品番号

07-2591-1

07-2590-1

07-2750-1

07-2593-1

07-2592-1

品番 ベースサイズ・重量

BPZ-100-10

BPZ-100-50

BPZ-100-80

BPZ-100-20

BPZ-100-60

丸型天井ベース

T型天井ベース

丸型天井ベース

T型天井ベース

商品名

直径φ180mm
重量3.65kg
580×110mm
重量4.35kg
直径φ200mm
重量3.95kg
直径φ180mm
重量3.45kg
580×110mm
重量4.15kg

レギュラー

ショート

丸型天井ベース
耐水

天井と床を利用して取り付ける手すりです。立ち座りの際につかまれるような支えとして使います。オプション品の横手すりを使ってH型に組み、部屋内や
廊下などのさまざまなところへ動線を作り、歩行する際の補助としても使用されます。商品によってはベランダや玄関ポーチなどで使用できるように耐
水機能を備えたものもあります。

耐水ベース

ストッパーの垂直
器を下に下げます

レバーストッパー
を手前に引き出す
とロックが解除さ
れます

レバーを最後まで
下げます

レバーを持ち上げ
ると内パイプが伸
縮出来ます

専用垂直器付 抗ウイルス加工

ベランダや玄関ポーチでの使用
可能な耐水仕様です

専用垂直器・Wロック機能

ステップバー框Ⅱ K2-02
タマツ

ステップバー框 踏み台  

サイズ／幅480×奥行350×高さ108・
　　　　126・144・162・180mm（5段階）　
重量／10kg　材質／スチール
介護保険適用外 自費レンタル商品

K-B1
タマツ

97.5～

72.5cm
(11段階)

60cm 55cm

玄関・ポーチ用手すり… 段差の乗り越えや動線確保のために使用される手すりです。

介護保険

貸与

介護保険

貸与

26.0kg
重　量

最大利用者体重:100kg
備　考

月
極

１
割

２
割

３
割

00837-000026TAIS

材　質
ベース・手すりフレーム：スチール、マット：塩化ビニル樹脂
ベース縁ゴム・手すり被覆部：合成ゴム、手すり構造部材：アルミニウム
端部キャップ：ポリエチレンテレフタレート

スタイリッシュで高い安定性の片手すり

12

3,200円 320円 640円 960円

3,200円 320円 640円 960円

3,200円 320円 640円 960円

3,200円 320円 640円 960円
3,200円 320円 640円 960円

4,080円 408円 816円 1,224円
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玄関・ポーチ用手すり… 段差の乗り越えや動線確保のために使用される手すりです。

あがりかまち用たちあっぷ
矢崎化工

TAIS 月極レンタル料金 1割負担額 2割負担額 3割負担額

00055-000109

00055-000110

商品番号

07-8080-1

07-8090-1

タイプ

32.8kg

26.9kg

品番商品名 重量あがりかまち高さ

CKE-01-1

CKE-02-1

あがりかまち用
たちあっぷ

18～
36cm
対応

両手すり

片手すり

玄関のあがりかまちに置くだけで補助手すりが構築できます

55.1cm

80～85cm

対応する
あがりかまち高さ
18～36cm

17.3cm

12・14
16・18cm

ステップ台
（CKE-B）

51.8cm

77.3cm (4段階)

あがりかまち用たちあっぷステップ台 

サイズ／幅500×奥行300mm×高さ120・140・
160・180mm（4段階）　重量／6.9kg　材質／スチール
介護保険適用外 自費レンタル商品

CKE-B矢崎化工

商品番号 00-2020-1CKE-02-1CKE - 01-1

手すり位置
左右対応

滑り止めマット
標準装備

ディンプル形状
手すり

約15.6kg
重　量

最大使用者体重:100kg
備　考

月
極

１
割

２
割

３
割

01235-000250TAIS 商品番号 07-7210-1

BS小路 626-110
シコク

コンパクト置き型手すり

サイズ
高さ：800・850・900mm(3段階調節)
ベース:620×370mm

材　質
手すり: イレクター（プラスチック被覆ステンレスパイプ）、ジョイント: アルミ合金
ベース/スタンド: ステンレス、マット: 樹脂

たちあっぷ540
矢崎化工

53.7

78※ステップ台と
　組み合わせない場合の対応段差

単位: cm

53°～88°

ベース
高さ

77～102

3～18（※）

104～139

74.5

3
CKH-01 CKH-02

月極レンタル料金 1割負担額 2割負担額 3割負担額品番 重量 TAIS 商品番号商品名

CKH-01

CKH-02

たちあっぷ540　両手すり

たちあっぷ540　片手すり

34.7kg

28.6kg

00055-000127

00055-000128

07-8120-1

07-8121-1

54cmまでの段差（※）なら屋内、屋外どこでも置くだけで設置完了
握りやすい直径34ミリのディンプル（くぼみ）付手すりです

※54cmまでの段差とは、たちあっぷ540をオプションの
　540Hステップ台および540Lステップ台と組み合わせて使用する場合です

たちあっぷ540 オプション
540Lステップ台 CKH-BL
サイズ／幅500×奥行280×
高さ90・110・130・150mm
（4段階） 重量／6.0kg

12

単位: cm

CKH-BL

～

36

540Hステップ台 CKH-BH
サイズ／幅500×奥行280×
高さ210・250・290・330mm
（4段階） 重量／9.6kg

単位: cm

CKH-BH
CKH-BL 24～

54

商品番号 07-8130-1

商品番号 07-8131-1

介護保険適用外 自費レンタル商品

※4段階の高さ調整可能

※4段階の高さ調整可能
※Hステップ台を1段で使用しないでください

小路用ステップ台

商品番号 07-7211-1

626-100

サイズ／
幅400×奥300mm×
高さ100・125・150mm
（3段階）
重量／約10.0kg
材質／本体:ステンレス
　　　マット:PVC

使用例

段差の上り下りを補助

介護保険適用外 自費レンタル商品
従来のコンパクトタイプよりさらに一回り
小さくなり、場所を取らずに狭い玄関でも
設置しやすく、動線確保にもおすすめです。

介護保険

貸与

介護保険

貸与

介護保険

貸与

37cm 62cm

36cm

6cm

推奨段差0～150mm
※最大調整範囲260mm

90

~

80
cm

（3段階）
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ベースプレートサイズ

3,060円 306円 612円 918円

5,100円 510円 1,020円 1,530円
4,580円 458円 916円 1,374円

8,160円 816円 1,632円 2,448円

8,160円 816円 1,632円 2,448円
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TAIS 商品番号 月極レンタル料金 1割負担額 2割負担額 3割負担額

01265-000248

01265-000259

01265-000316

07-9060-1

07-9070-1

07-9100-1

品番 ベース幅商品名 手すり幅

BZK-01

BZK-03

BZK-05

450mm

290mm

500mm

338mm

178mm

668mmロング型

たよレール
SOTOE

TAIS 商品番号 月極レンタル料金 1割負担額 2割負担額 3割負担額

01265-000255

01265-000255

01265-000255

01265-000303

07-9090-1

07-9091-1

07-9092-1

07-9093-1

品番 手すりピッチ商品名

BZW-7057EK

BZW-9070EK

BZW-1290EK

BZW-1612EK

570～700mm

700～900mm

900～1200mm

1200～1600mm

わたレールEK

手すりは中央設置可能

たよレールSOTOE
マツ六

片手すり 標準型 BZK-01

手すりは中央設置可能

片手すり スリム型 BZK-03

手すりは中央設置可能

ロング型 BZK-05

BZK-01S-1612（BZW-1612EK付）
TAIS:01265-000304

BZK-01S-7057/9070/1290
TAIS:01265-000250

重量／約17.8kg 重量／約14.7kg 重量／約18.4kg

わたレールEK付
セットTAIS一覧 BZK-03S-1612（BZW-1612EK付）

TAIS:01265-000307

BZK-03S-7057/9070/1290
TAIS:01265-000260わたレールEK付

セットTAIS一覧 BZK-05S-1612（BZW-1612EK付）
TAIS:01265-000321

BZK-05S-7057/9070/1290
TAIS:01265-000320わたレールEK付

セットTAIS一覧

290mm

スリム型は階段の
路面など
狭いスペースに

サイズ／高さ：750・800・850・900mm（4段階調整）、ベース：奥行800mm　材　質／手すり：（被膜）半硬質樹脂（芯材）アルミパイプ、ジョイント：アルミ合金、ベースプレート：スチール・樹脂被覆、支柱・座金：ステンレス
共　通　仕　様

※手すり芯々寸法

長さ570～1600mmまでOK！たよレールSOTOE オプション
わたレールEK
たよレールSOTOEに取り付け可能な伸縮
手すり。段差のあるところにも設置できます

片手すり
標準型
片手すり
スリム型

使用例

45cm
80cm

33.8cm

29cm 80cm 80cm

17.8cm

50
cm

57～70・
70～90・

90～120
・120～

160cm

φ3.6

φ3.0

90

~

75
cm

（4段階）

90

~

75
cm

（4段階）

90

~

75
cm

（4段階）

66.8cm

12.6cm

月極レンタル料金 1割負担額 2割負担額 3割負担額組み合わせ

BZK-01(片手すり 標準型)＋BZK-03(片手すり スリム型)＋わたレールEK

BZK-01(片手すり 標準型)＋BZK-03(片手すり スリム型)×2＋わたレールEK×2
セット料金

たよレールSOTOE組み合わせ設置例… 様々な組み合わせで設置可能です。

たよレール SOTOE
BZK-01（片手すり 標準型）
BZK-03（片手すり スリム型）
わたレール EK

たよレール SOTOE
BZK-01（片手すり 標準型）
BZK-03（片手すり スリム型）×2
わたレールEK×2

設置例一覧は
こちら

介護保険

貸与

介護保険

貸与

※スリム型は必ずわたレール
　EKと組み合わせて使用して
　ください。

14

4,080円 408円 816円 1,224円
4,080円 408円 816円 1,224円

4,080円 408円 816円 1,224円

1,520円 152円 304円 456円
1,520円 152円 304円 456円

1,520円 152円 304円 456円

1,520円 152円 304円 456円

9,680円 968円 1,936円 2,904円

15,280円 1,528円 3,056円 4,584円

制
度・サ
ー
ビ
ス
の
ご
案
内
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月
極

１
割

２
割

３
割

色柄

花柄紺

TAIS
商品番号

00576-000039
09-4310-1

サイズ
幅480×奥行600×高さ775～865ｍｍ
折りたたみ時：幅480×奥行330×高さ690ｍｍ 
座面高：440ｍｍ 座面：幅310×奥行260ｍｍ
キャスター径:約145mm

材　質
本体：アルミ（一部スチール）（粉体塗装）
タイヤ：EVA ホイル：PP 袋部：ポリエステル 

●最大使用者体重／75kg
●最大積載荷重／5kg

重　量
4.9kg

横幅約48cmで狭い場所でも小回りがきき
操作しやすい軽量コンパクトタイプ

シンフォニーSPスリム
島製作所

屋内外
向き

前輪
3WAY

杖立
あり

四輪歩行車

48cm 60cm

86.5

～

77.5
cm

テイコブリトルスリム WAW04
幸和製作所

小回りが利いて、軽量コンパクト
軽さが魅力の歩行車です

前輪
3WAY 屋外向き

材　質 重　量
本体:アルミニウム合金
座面：ナイロン
袋:ナイロン・ポリエステル

サイズ
幅470×奥行580×高さ640～910mm
折りたたみ時：幅470×奥行350×720mm
座面高：480mm 座面：幅235×奥行250mm

約4.5kg

●最大使用者体重／75kg
●最大積載荷重／4kg

TAIS
商品番号

00030-000163
09-4240-1

月
極

１
割

２
割

３
割

47cm 58cm

91

～

64
cm

四輪歩行車

材　質 重　量

サイズ
幅500×奥行635×高さ800～950mm
折りたたみ時:幅210×奥行300×高さ895ｍｍ
押手高さ:800～950ｍｍ(6ポジション)

TAIS
商品番号

サンティノ WAG02
幸和製作所
重量4.9kgの軽量設計
簡単折りたたみで安定感のあるフレーム構造

前輪
2WAY

屋内外
向き

月
極

１
割

２
割

３
割

杖立
あり

00030-000189
09-4270-1

本体:アルミニウム合金
バッグ:合成皮革・ポリエステル

4.9kg

●最大使用者体重／80kg
●最大積載荷重／5kg

50cm 63.5cm

95

～

80
cm

杖立
あり

前輪
3WAY

屋内外
向き

小柄な女性にぴったりサイズ

ヘルシーワンレジェール H1LR-TR
ウィズワン

月
極

１
割

２
割

３
割

TAIS
商品番号

00063-000039
09-4370-1

材　質

重　量

本体：アルミニウム 袋：ナイロン

サイズ
幅530×奥行520×
高さ755～845mm（4段階）
折りたたみ時：幅275×奥行320×高さ790mm

3.95kg

●最大使用者体重／75kg
●最大積載荷重／前袋: 2kg 後袋： 5kg

四輪歩行車

53cm 52cm

84.5
〜
75.5
cm

（4段階）

四輪歩行車

前輪
3WAY

材　質 重　量
本体:アルミニウム合金
袋：ポリエステル

サイズ
幅450×奥行595×高さ670～910mm
折りたたみ時:幅450×奥行415×高さ720mm

約4.9kg

●最大使用者体重／75kg
●最大積載荷重／6kg

TAIS
商品番号

00030-000190
09-4200-1

月

テイコブリトルワゴンミニ WAW21
幸和製作所
ワゴンタイプの歩行車が更にコンパクトに！
お買い物に便利なカゴのせ歩行車

屋内外
向き

月
極

１
割

２
割

３
割

45cm 59.5cm

91

～

67
cm

四輪歩行車

前輪
3WAY

材　質 重　量
本体:アルミ（粉体塗装）タイヤ:EVA
ホイル・フタ・底部:PP
バッグ:ポリエステル

サイズ
幅510×奥行660×高さ810～925mm
折りたたみ時:幅510×奥行410×高さ870mm
座面高:470mm　座面:幅310×奥行270mm

約7.2kg

●最大使用者体重／75kg
●最大積載荷重／10kg

TAIS
商品番号

00576-000052
09-4460-1

月

シンフォニーバスケットSP
島製作所
前にも後ろにも座れる、買い物に便利な歩行車 屋内外

向き

月
極

１
割

２
割

３
割

51cm 66cm

92.5

～

81
cm

（5段階）

色柄

クラシック
ガーデンNB

41cm

杖立
あり

材　質
6.5kg

00980-000502TAIS 商品番号 09-4530-1

重　量サイズ
幅480×奥行640×高さ700～825mm（6段階）
折りたたみ時：幅480×奥行460×高さ790～910mm

フレーム：アルミニウム
バッグ・シート・座面：ナイロン

杖立
あり

スリム設計で収納力も充実した歩行車
パナソニック エイジフリー

屋内外
向き

月
極

１
割

２
割

３
割

四輪歩行車

●最大使用者体重／75kg歩行モード 買い物モード

かんたん
切替

ハンドル部分にフックを搭載 底面が広く収納部が使いやすい

カゴ載せ
シート高さ
66cm

小回り

段差

くらしサポート歩行車 スムーディ <買物用> カウサポスリム PN-L70102

48cm

82.5

～

70
cm

（6段階）

64cm

46cm

介護保険

貸与 四輪歩行車 介護保険

貸与

介護保険

貸与
介護保険

貸与

介護保険

貸与

介護保険

貸与
介護保険

貸与
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3,060円 306円 612円 918円 3,060円 306円 612円 918円

3,060円 306円 612円 918円 3,060円 306円 612円 918円

3,060円 306円 612円 918円 3,560円 356円 712円 1,068円

3,560円 356円 712円 1,068円
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材　質
約6.9kg

00221-000713TAIS 商品番号 09-4430-1

重　量サイズ
幅480×奥行650×高さ740～965mm
折りたたみ時：幅270mm　座面高:470mm

本体フレーム：アルミニウム
ハンドルグリップ：エラストマー

多くの人の歩行を助ける歩行車
アロン化成

月
極

１
割

２
割

３
割

月
極

１
割

２
割

３
割

四輪歩行車リトルターンⅡ

57cm

65cm

●最大使用者体重／100kg
●最大積載容量／12L

96.5

～

74
cm

48cm
65cm

27cm

10段階調節可能で幅広い方に タイヤの首振り設定を選べます

材　質
6.2kg

00465-000111TAIS 商品番号 09-4420-1

重　量サイズ
幅460×奥行520×高さ740～865mm（6段階）
折りたたみ時：幅460×奥行390×高さ820mm
座面:幅360×奥行240mm

本体:アルミ(一部スチール)
グリップ・タイヤ:合成ゴム

いつでも座れる座面のついたコンパクトサイズの歩行車
イーストアイ

屋内外
向き

月
極

１
割

２
割

３
割

四輪歩行車セーフティーアームロレータ ポケット RS5470

●最大使用者体重／100kg
●最大積載荷重／3kg52cm

86.5

～

74
cm

（6段階）

46cm

前面だけでなく座面側にも収納スペースがあって便利

360° 45°45° 直進

ロボットアシストウォーカー RT.3
RT.ワークス
電動アシストだから坂道でも安心・快適な歩行

電動アシストの特徴 実用登坂角度: 7° 速度超過制限: 1.5～6km/h

疲れた時は座って休憩 かるがる持ち運び

01560-000005 09-4510-1

手元で簡単操作

バッテリー残量表示
消音ボタン
電源ボタン

コンパクトバッテリー

買い物した荷物もたっぷり収納

累計歩行距離がわかる
累計の歩行距離を確認したいときに
確認できます

連続動作 : 約 4 時間
充電時間 : 3 時間
電源 : リチウムイオンバッテリー
　　　（専用充電器付属）

最大積載重量／ 5Kg

ハンドル高さ調節 7段階

94

～

74.5cm
(7段階)

レバーを上下に
スライドすることで
切替が出来ます

楽らくグリップ
楽らくグリップを持つことで
段差の乗り越えや方向転換が
容易になります。

39cm

材　質

重　量

サイズ

約10kg

本体:アルミ幅570×奥行650×高さ745～940mm（7段階）
折りたたみ時：幅260×奥行650×高さ745mm

●防水機能／防雨型
●最大使用者体重／100kg

●付属品：バッテリー・専用充電器

74.5 / 77.8 / 81 / 84.3 / 87.5 / 90.8 / 94cm

ロボット
搭載

電動
アシスト

四輪歩行車

屋外向き

介護保険

貸与

介護保険

貸与

介護保険

貸与

16

TAIS 商品番号

前輪
3WAY

屋内外
向き

杖立
あり

8,000円 800円 1,600円 2,400円

3,060円 306円 612円 918円

2,040円 204円 408円 612円

制
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ー
ビ
ス
の
ご
案
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屋内外
向き

アルコーステラ シリーズ
星光医療器製作所

四輪歩行車

杖立
あり

共通材質共通サイズ
本体:アルミ(粉体塗装）タイヤ:EVA
ホイル・フタ・底部:PP
バッグ:ポリエステル

幅548×奥行642～693×高さ772～889mm（7段階）
折りたたみ時：幅548×奥行510×高さ785mm

視認性に配慮したパーツ

足への干渉を
軽減します。

荷物が見やすくなっています。

買い物カゴ搭載可

座面の上に買い物カゴを
のせられます。
（脱落防止フック付き）

ご利用者さまの身長に合わせて使いやすい高さ調整が可能

脚部の高さ調整
3段階の高さに調整可能
○ 45 / 47.5 / 50 cm（床から）

ハンドル部の高さ調整
4段階の高さに調整可能
○ 77.2 ～ 88.9 cm（床から）

コンパル2を採用
静音性が向上し、抑速力の設定が4段階調整可能。追加
になった「微弱」設定にすることで、下り坂など必要な
ときに抑速ブレーキがかかります。 強 中 弱 微弱

( ハンドル・座面共に最も低い場合 ) (ハンドル・座面共に最も高い場合 )

77.2cm

45cm

88.9cm

50cm

高さ調整例

TAIS 月極レンタル料金 1割負担額 2割負担額 3割負担額

00125-000110

00125-000111

商品番号

09-4540-1

09-4490-1

重量タイプ 品番

100660

100661

8.5kg

9.7kg

アルコーステラ

アルコーステラ 抑速ブレーキ付

座面高：450・475・500mm  座面：幅310×奥行270mm

アルコーステラ アルコーステラ 抑速付

54.8cm
64.2～69.3cm

88.9

～

77.2cm
(7段階) 51cm

材　質
5.7kgフレーム：アルミニウム

バスケット：ナイロン

00980-000441TAIS 商品番号 09-4550-1
重　量

折りたたみ時：幅510×奥行390×高さ770～940mm

●最大使用者体重／100kg

パナソニック エイジフリー

屋内用

月
極

１
割

２
割

３
割

四輪歩行車

移動がラク 生活動作がラク

美姿勢 小回り 段差

直径 17 cm
幅 4 cm

積載 卓上

室内での快適な移動と暮らしに寄り添う歩行車

くらしサポート歩行車スムーディ ＜室内用＞ カジサポ PN-L70201

51cm 56cm

90

～

72.5
cm

（8段階）

39cm

四輪歩行車

材　質 重　量サイズ
約8.2kg本体フレーム：アルミニウム

座面：PVC　バッグ：ポリエステル
幅565×奥行620×高さ800～930mm（7段階）
座面高：525mm　座面：幅305×奥行305mm
キャスター径：φ190mm　折りたたみ時幅：435mm

「ハッピー」シリーズ初の自立可能タイプ
安全性と信頼性を兼ね備えさらに使いやすく

ハッピーⅢ
竹虎

月
極

１
割

２
割

３
割

00110-000134TAIS 商品番号 09-4581-1

屋内外
向き

93

～

80
cm
(7段階)

56.5cm
62cm

43.5cm

安全性アップ
座面を上げて折りたたみバーを引き上
げるだけで、バッグをつけたまま簡単
に折りたためます。
また、折りたたみベルトを留めること
でしっかり固定できます。

安心＆積載量アップ

荷物が最大10kg入って、中
身の見えない黒色の布製バッ
グでお買い物も安心です。

介護保険

貸与

介護保険

貸与

介護保険

貸与
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3,300円 330円 660円 990円

3,060円 306円 612円 918円

4,080円 408円 816円 1,224円

3,060円 306円 612円 918円
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屋内用

屋内外
向き

シトレア WAW23
幸和製作所

軽量・コンパクトな前腕支持型歩行車

材　質
本体：アルミニウム合金
座面・バッグ：ポリエステル

サイズ

重　量

幅480×奥行645×高さ840～1120mm
折りたたみ時：幅480×奥行400×高さ835mm
座面高：480mm 座面：幅280×奥行290mm

約7.9kg
●最大使用者体重／75kg
●最大積載荷重／5kg

TAIS
商品番号

00030-000226
09-4360-1

月
極

１
割

２
割

３
割

前腕支持型歩行車

48cm 64.5cm

112

～

84
cm

エスコート MESCP
モルテン

軽量・コンパクトな屋内用歩行車

材　質
本体:アルミニウム合金
テーブル:ABS樹脂　
キャスター:EVA樹脂

サイズ

重　量

幅515×奥行530×高さ760～920mm
テーブル高：520mm 
キャスター径：φ145mm

3.0kg
●最大使用者体重／80kg

TAIS 00054-000612

月
極

１
割

２
割

３
割

51.5cm 53cm

四輪歩行車

H-0288

非課税ニュースライドフィットEX
ユーバ産業

屋内用体格や症状に合わせて幅、高さ、ハンドル角度が調節可能な伸縮歩行器

H-0294WT Hタイプ

H-0288 Hタイプ

月
極

１
割

２
割

３
割

月
極

１
割

２
割

３
割

サイズ／幅530～630(590)×奥行480～520(130)×高さ660～840(790)mm　重量／3.0kg
01096-000074 09-1120-0商品番号TAIS

サイズ／幅610～700(670)×奥行600～630(140)×高さ790～880(810)mm　重量／4.3kg
01096-000077 09-1130-0商品番号TAIS

H-0294WT

●幅調整／4段階　●高さ調節／8段階

●幅調整／4段階　●高さ調節／5段階

キャスター付き歩行車持ち上げ型歩行器

61～70cm（4段階）
60～63cm48～52cm

53～63cm（4段階）

88

～

79cm
（5段階）

84

～

66cm
（8段階）

50cm 51.5cm

102

～

75
cm

92

～

76cm
(5段階)

四点可動式オン・オフさん
島製作所

桜エンジ ストライプB 可動時イメージ

色柄サイズ
全長:約635～890mm（11段階調整）
幅：100mm   直径：150mm 
ベース直径：100mm
重　量
約430g

材　質
本体・グリップ：カーボン  
ベース：ナイロン樹脂  
グリップカバー：TPE
ゴムキャップ：TPR

商品番号
TAIS 00576-000043

10-2001-0商品番号
TAIS 00576-000043

10-2000-0

●77MC-S4ストライプB(S-4)●77MC-C5桜エンジ（C-5）

月
極

１
割

２
割

３
割

非課税

重　量
約490g

サイズ
全長:665～895mm（10段階調整）
幅:140mm　直径：185mm

材　質
本体・ベース：カーボン
グリップカバー：TPE
ゴムキャップ：TPR

商品番号
TAIS 00576-000045

10-2020-0

カーボン四点式フラットグリップ 79C-W1
島製作所

やわらGELグリップ4点杖
シナノ

サイズ
全長:約750～900mm
　　（ピッチ25mm 7段階調整）
幅：105mm   直径：124mm 
重　量
約380g

材　質
シャフト素材：耐食アルミ
　　　　　φ20＋φ18  
グリップ：PP＋エラストマー
脚部：GF強化ナイロン樹脂
先ゴム：PP-27

商品番号
TAIS 01436-000007

10-9061-0商品番号
TAIS 01436-000007

10-9060-0

●ボルドー●ネイビー

月
極

１
割

２
割

３
割

非課税

軽くて歩きやすいのに、高い強度と安定感
握りやすくて手に馴染むグリップ

グリップ部が手のひらに馴染む素材・形状
軽量型で使いやすいカーボン製です

●握り心地の良いグリッ
プカバーとクッション
仕様。

●幅広なグリップ形状で
手のひらの痛みを軽減
します。

月
極

１
割

２
割

３
割

非課税

2重パイプで強度UP
調節穴を一番引き出した
状態でも中のパイプでカ
バーするためシャフトの
強度がアップ。

ボルドーネイビー

色柄

下段シャフト

上段シャフト

屋内用4輪自在

アルコーSK型mini
星光医療器製作所

アルコーSK型よりさらにコンパクトになった
在宅向け歩行車

非課税前腕支持型歩行車

月
極

１
割

２
割

３
割

TAIS
商品番号

00125-000087
09-4020-0

サイズ
全幅500×奥行515×高さ750～1020mm
キャスター径:φ100ｍｍ

約11.8kg
●最大使用者体重／80kg

スチール
重　量 材　質

※（　）内は折りたたみ時介護保険

購入
介護保険

貸与

可動と固定の切り替えが可能な4点杖
軽量なので長時間使用でも楽に扱うことが可能

介護保険

貸与
介護保険

貸与

介護保険

貸与

介護保険

貸与

介護保険

購入
介護保険

貸与

介護保険

購入
介護保険

貸与

介護保険

購入
介護保険

貸与

色柄

ローズウッド

18

4,080円 408円 816円 1,224円 4,080円 408円 816円 1,224円

2,040円 204円 408円 612円

2,540円 254円 508円 762円

2,540円 254円 508円 762円 1,020円 102円 204円 306円

1,220円 122円 244円 366円1,220円 122円 244円 366円
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ベッド付属品

セット内容
ベッド本体、ベッドサイドレール、マットレス

介助バー

  車　椅　子

自走式車椅子

※画像はイメージです。実際のものとは異なる場合がございます。

1  契約・料金について
レンタルの契約期間は1ヶ月単位です。日割り
計算はいたしておりません。

65歳未満のお客様には弊社レンタルカタログ
料金の3割引でご用意いたします。

3  その他のサービスご利用の注意
要介護2以上・例外給付の認定を受けられた場
合は、介護保険レンタルへ切り替えをお願いい
たします。

マットレスの汚れやへたりなど不具合があった
際には無料で交換いたしますのでご相談くださ
い。

2  介護ベッドの搬入・搬出・
    組み立ての費用
搬出・搬入・組み立ての費用は一切必要ありま
せん。

レンタル内容

3 点セットで
1,400 円～（非課税）
3点セットで
1,400 円～（非課税）

ベッドサイドテーブル 500円500円200円200円

500円500円 500円500円介助式車椅子

3 点セット

介護保険外レンタルについてのご案内
65 歳以上の方向けの介護ベッド・車いすです。
搬入費、組み立て費、搬出費も月額利用料金の中に含まれております。
信頼できるメンテナンス事業所で整備、消毒された製品ですので、安心してご利用ください。
設置後は弊社スタッフが訪問して点検を行います。
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入浴用品を使用することで、滑りやすく転倒の危険があるお風呂場で、体を洗う際や、入浴時の
立ち座り、浴槽への出入りをサポートし、利用者さまのご負担や転倒リスクを軽減します。

シャワーチェア
背もたれや手すりでしっかり体を支えてく
れるので、立ち座りや姿勢保持を楽に行え
ます。

浴槽台（洗い場兼用タイプ）
またぎの高さが大きい浴槽への出入りをサ
ポートします。

浴槽手すり
浴槽をまたぐ時につかまり、姿
勢を安定させます。また、浴槽
内でも身体の安定を補助するこ
とができます。

浴槽台
浴槽内での立ち座りをサポート
したり、洗い場と浴槽の高低差
を小さくするために使用したり
できます。

シャワーチェアミドルSPおりたたみN
パナソニック エイジフリー
ひじかけ付き

材　質：アルミニウム、
　　 　 ポリエチレン、EVA
重　量：4.3kg､耐荷重：100kg
体　格：標準

シャワーチェアミドルワンタッチおりたたみN
パナソニック エイジフリー
ひじかけなし、ワンタッチおりたたみ機能付き

材　質：アルミニウム、
　　　　ポリエチレン、EVA
重　量：3.9kg､耐荷重：100kg
体　格：標準

シャワーチェアミドルおりたたみN
パナソニック エイジフリー
肘掛けなし

材　質：アルミニウム、
　　　ポリエチレン、EVA
重　量：3.3kg､耐荷重：100kg
体　格：標準

シャワーチェア［ユクリア］コンパクトSPおりたたみN
パナソニック エイジフリー
ひじかけ付き

材　質：アルミニウム、ポリエチレン、EVA
重　量：4.1kg、耐荷重：100kg
体　格：小さい

材　質：アルミニウム、ポリエチレン、EVA
重　量：3.7kg、耐荷重：100kg
体　格：標準～小さい

材　質：アルミニウム、ポリエチレン、EVA
重　量：3.1kg、耐荷重：100kg
体　格：標準～小さい

シャワーチェア［ユクリア］コンパクトワンタッチおりたたみN
パナソニック エイジフリー
ひじかけなし、ワンタッチおりたたみ機能付き

シャワーチェア［ユクリア］コンパクトおりたたみN
パナソニック エイジフリー
ひじかけなし

シャワーチェアミドルSPワンタッチおりたたみN
パナソニック エイジフリー
ひじかけ、ワンタッチおりたたみ機能付き

材　質：アルミニウム、
　　　　ポリエチレン、EVA
重　量：5kg、耐荷重：100kg
体　格：標準

37.5cm
31.5cm

45.5cm 49～57.5cm

41.5cm

20cm

46

～

36
cm

（6段階）
(2cm刻み)

31.5cm

45.5cm 49～57.5cm

46

～

36
cm

（6段階）
(2cm刻み)

37.5cm
31.5cm

45.5cm 49～57.5cm

46

～

36
cm

（6段階）
(2cm刻み)

31.5cm

45.5cm 49～57.5cm

46

～

36
cm

（6段階）
(2cm刻み)

32cm
30cm

40.5cm
40～46.5cm

41.5

～

31.5
cm

（6段階）
(2cm刻み) 20cm

30cm

40.5cm
40～46.5cm

41.5

～

31.5
cm

（6段階）
(2cm刻み) 20cm

30cm

40.5cm
40～46.5cm

41.5

～

31.5
cm

（6段階）
(2cm刻み) 20cm

オレンジ　　：PN-L41321D
モカブラウン：PN-L41321BR
ブルー　　　：PN-L41321A

オレンジ　　：PN-L41421D
モカブラウン：PN-L41421BR
ブルー　　　：PN-L41421A

オレンジ　　：PN-L40721D
モカブラウン：PN-L40721BR
ブルー　　　：PN-L40721A

オレンジ モカブラウン ブルーオレンジ モカブラウン ブルーオレンジ モカブラウン ブルー

オレンジ　　：PN-L41821D
モカブラウン：PN-L41821BR
ブルー　　　：PN-L41821A

オレンジ　　：PN-L41721D
モカブラウン：PN-L41721BR
ブルー　　　：PN-L41721A

オレンジ　　：PN-L42221D
モカブラウン：PN-L42221BR
ブルー　　　：PN-L42221A

オレンジ　　：PN-L42121D
モカブラウン：PN-L42121BR
ブルー　　　：PN-L42121A

¥27,830（税抜 ¥25,300）価 

格¥32,230（税抜 ¥29,300）価 

格¥32,230（税抜 ¥29,300）価 

格

¥36,630（税抜 ¥33,300）価 

格 ¥32,230（税抜 ¥29,300）価 

格 ¥34,430（税抜 ¥31,300）価 

格 ¥30,030（税抜 ¥27,300）価 

格

オレンジ モカブラウン ブルー オレンジ モカブラウン ブルー オレンジ モカブラウン ブルー オレンジ モカブラウン ブルー

74

～

64
cm

74

～

64
cm

97

～

87
cm

20cm

97

～

87
cm

20cm

86

～

76
cm

20cm

86

～

76
cm

74

～

64
cm

74

～

64
cm

65

～

55
cm

89.5

～

78
cm

65

～

55
cm

76

～

66
cm

65
～

55
cm

76

～

66
cm

41.5cm 41.5cm
41.5cm

36cm36cm36cm

介護保険

購入
介護保険

購入
介護保険

購入
介護保険

購入

介護保険

購入
介護保険

購入
介護保険

購入

介護保険で購入できる福祉用具
・・・入浴用品

介護保険対象外購入商品
すべり止めマット[ユクリア]
パナソニック エイジフリー

価 　格カラー 品　番サイズ
PN-L10201D
PN-L10201BR
PN-L10201A

オレンジ
ブラウン
ブルー

¥6,600
（税抜 ¥6,000）

Mサイズ

オレンジ ブラウン ブルー オレンジ ブラウン ブルー

価 　格カラー 品　番サイズ
PN-L10202D
PN-L10202BR
PN-L10202A

オレンジ
ブラウン
ブルー

¥6,930
（税抜 ¥6,300）

Lサイズ

Mサイズ Lサイズ

38cm 70cm
38cm

55cm

ステンレス浴槽にも使える軽量すべり止めマット  

辺の数が多い毘沙門亀甲柄で、多方
向からの力に対応し、安定した滑り
止め効果を発揮します。

材質：合成ゴム
重量：Mサイズ /0.8kg、L サイズ /1kg
厚さ：0.25cm

介護保険
対象外

注意事項
・木製、大理石、タイル敷、小石敷、泡の出る浴槽、お湯が循環している　
　浴槽には使用できません。
・タイル敷、小石敷の洗い場には使用できません。
・温泉や地下水、井戸水などのミネラル成分が多いお湯を使っている場合は
　使用できません。

20

制
度・サ
ー
ビ
ス
の
ご
案
内

レ
ン
タ
ル
商
品

販
売
商
品
　
介
護
保
険
で
購
入
で
き
る
福
祉
用
具

販
売
商
品
　
介
護
保
険
対
象
外
購
入
商
品



材　質：ポリプロピレン、アルミニウム､エラストマー､ポリプロピレン､EVA（ソフトクッションタイプのみ）
耐荷重：100kg
重　さ：2.0～2.9kg

ユニットバス対応浴槽手すり 高さ調節付浴槽手すり

UST-130UBショート UST-130UB UST-130R UST-130N UST-200N UST-165W UST-130商品名

レッド 536-630

536-631

536-632

536-616

536-617

536-620

536-612

536-613

536-618

536-614

536-615

536-619

536-610

536-611

536-640

536-641

536-642

サイズ 幅21×奥行30.5～36.5
×高さ41.5～64.5cm

幅21×奥行30.5～36.5
×高さ49.5～80.5cm

幅17×奥行30～36
×高さ42cm

幅18×奥行29～38
×高さ42cm

幅18×奥行36～43
×高さ42cm

幅20.5×奥行31.5～37.5
×高さ37～39cm

幅20×奥行27～33
×高さ37～39cm

重 量 4.4kg 4.5kg 3.5kg 3.8kg 4kg 4.6kg 3.9kg

浴槽壁厚み
浴槽の湾曲幅

4.5～13cm 11.5～20cm 8～16.5cm 4.5～13cm
1cmまで3cmまで 3cmまで 1cmまで

商品画像

価 格

対応調節方法 トルク制御
工具レス高さ調節

トルク制御
工具レス高さ調節 トルク制御

トルク制御
工具レス高さ調節
工具レス幅調節

トルク制御
工具レス高さ調節
工具レス幅調節

536-600

536-601

レッドブルー

正確な取り付け可能工具レス調節可能

音が鳴るまでトルクを
締めると適切な力で
取付け出来ます。

キャップを緩めてつまみを
つまむだけで高さ調節がで
きます。

プッシュボタンを押すと押圧
板がスライドし、幅調節が行
えます。

　　ミニ：33
ジャスト：36
　　標準：41

ミニ：27
ジャスト、標準：33

高さ  
  8～12：3段階調節
12～20：5段階調節
16～26：6段階調節
20～30：6段階調節

単位(cm)

浴槽上面～
手すりの高さ 11/14/17/20/23/26cm(6 段階調節 )11/14/17/20cm(4 段階調節 )

材質：本体フレーム/アルミニウム、ポリプロピレン
          ハンドル、内グリップ/ポリプロピレン
           可動フレーム、脚パイプ、短管/アルミニウム
最大使用者体重：80kg

¥41,800（税抜 ¥38,000） ¥41,800（税抜 ¥38,000） ¥35,200（税抜 ¥32,000） ¥39,600（税抜 ¥36,000） ¥40,700（税抜 ¥37,000） ¥46,200（税抜 ¥42,000） ¥30,800（税抜 ¥28,000）

ブルー

グリーン

幅広い浴槽に対応でき、コーナーに寄せて設置できるので、横向きのまたぎ動作が可能  

浴槽手すりUSTシリーズ
アロン化成

軽量で浴槽への出し入れが簡単  

軽量浴槽台 ミニ/ジャスト/標準
アロン化成

グリーン

価 　格カラーサイズ（高さ） 品　番タイプ

すべり止
めシート
タイプ

536570
536571
536572
536575
536576
536577
536588
536589
536590
536550
536551
536552
536555
536556
536557
536591
536592
536593
536525
536526
536527
536528
536529
536530
536531
536532
536533

レッド
ブルー
グリーン
レッド
ブルー
グリーン
レッド
ブルー
グリーン
レッド
ブルー
グリーン
レッド
ブルー
グリーン
レッド
ブルー
グリーン
レッド
ブルー
グリーン
レッド
ブルー
グリーン
レッド
ブルー
グリーン

ミニ（12-20）

ミニ（16-26）

ジャスト（8-12）

ジャスト（12-20）

ジャスト（16-26）

ジャスト（20-30）

標準（12-20）

標準（16-26）

標準（20-30）

¥26,400
（税抜 ¥24,000）

価 　格カラーサイズ（高さ） 品　番タイプ
レッド
ブルー
グリーン
レッド
ブルー
グリーン
レッド
ブルー
グリーン
レッド
ブルー
グリーン
レッド
ブルー
グリーン
レッド
ブルー
グリーン
レッド
ブルー
グリーン
レッド
ブルー
グリーン
レッド
ブルー
グリーン

ミニ（12-20）

ミニ（16-26）

ジャスト（8-12）

ジャスト（12-20）

ジャスト（16-26）

ジャスト（20-30）

標準（12-20）

標準（16-26）

標準（20-30）

¥28,600
（税抜 ¥26,000）

536580
536581
536582
536585
536586
536587
536594
536595
536596
536560
536561
536562
536565
536566
536567
536597
536598
536599
536535
536536
536537
536538
536539
536540
536541
536542
536543

ソフト
クッション
タイプ

高さ調節
つまみ

プッシュボタンス
ラ
イ
ド

寸法図

ス
ラ
イ
ド

※商品によって対応している調節方法が異なります。詳しくは下記表をご覧ください。

介護保険

購入

介護保険

購入
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ラップポン・プリート2
日本セイフティー

コンパクトな椅子に最新の自動ラップ式排泄処理ユニットを
搭載したハイエンドモデル

材　質：椅子/ラバーウッド（ウレタン塗装）、
             スチール　　　                                       
             普通便座/ポリプロピレン樹脂
             暖房便座/ABS樹脂
              やわらか便座/発泡ポリエチレン､
              ポリプロピレン樹脂
重　量：約27kg（各タイプ共通）
電　源：AC100V±10V
消費電力：動作時75W、待機時5W以下
付属品：トレー、ACアダプター、ジグリン、
　　　　 緊急袋、ペーパーホルダー

ダークブラウン

ピンク

ベージュ
86
・
83
・
80
cm

42cm
24
・
21
・
18
cm

51cm

カタメルサー T3 フィルムカセット タイプ 4
材質：再生パルプ
容量：6L（通常使用で60回分）
対応機種：自動ラップ式トイレ全機種
　　　　　（旧タイプ含む）

材質：ポリエチレンフィルム
容量：60回分
対応機種：自動ラップ式トイレ
　　　　　全機種（旧タイプ含む）

¥156,200（税抜 ¥142,000）

¥161,700（税抜 ¥147,000）

¥178,200（税抜 ¥162,000）

普通便座

やわらか便座

暖房便座

42.5

37.5

19.3

29.8

共通特徴
ラップポン・オーブ 2
自動ラップ

ラップポン・オーブ
バケツ

ラップポン・オーブシリーズ
日本セイフティー

ラップポンシリーズに初の樹脂製が登場

ラップポン・オーブ2用バケツ
自動ラップ式タイプに
載せ替えできるバケツです

※バケツタイプに付属しているバケツ
　と同じものになります。

価 

格

¥2,640（税抜 ¥2,400）価 

格¥1,320（税抜 ¥1,200）価 

格

材　質：本体、構成部品/ポリプロピレン樹脂　　　  
             肘掛けクッション/ポリエチレン樹脂                              
             脚ゴム/エラストマー
             普通便座/ポリプロピレン樹脂
             暖房便座/ABS樹脂
              やわらか便座/発泡ポリエチレン､ポリプロピレン樹脂
重　量：約12.3kg（各タイプ共通）
付属品：バケツ、蓋、肘掛け穴カバー、ペーパーホルダー、
　　　　高さ調節脚、トレー

21.2cm

59.2cm54.4cm

42.1cm

21.2cm

59.2cm54.4cm

42.1cm

材　質：本体、構成部品/ポリプロピレン樹脂　　　  
             肘掛けクッション/ポリエチレン樹脂                              
             脚ゴム/エラストマー
             普通便座/ポリプロピレン樹脂
             暖房便座/ABS樹脂
              やわらか便座/発泡ポリエチレン､ポリプロピレン樹脂
重　量：約17kg（各タイプ共通）
電　源：AC100±10V
消費電力：動作時75W、待機時5W以下
付属品：ACアダプター、ジグリン、肘掛け穴カバー、
　　　　ペーパーホルダー、高さ調節脚、トレー

自動ラップ バケツタイプ※消耗品は付属しておりません。
　ご使用の際は必ず別途お買い求めください。

※バケツタイプは自動ラップ機能を
　ご利用いただけません。

品番：OBBU0001S

54.2cm

ラップポン・ブリオ2
日本セイフティー

バケツ洗浄不要の自動ラップ式ラップポンベーシックモデル

材　質：本体/ラバーウッド（ウレタン塗装）
               スチール　　　                                       
               普通便座/ポリプロピレン樹脂
               暖房便座/ABS樹脂
               やわらか便座/発泡ポリエチレン､
               ポリプロピレン樹脂
重　量：約21kg（各タイプ共通）
電　源：AC100V±10V
消費電力：動作時75W、待機時5W以下
付属品：トレー、緊急袋､ジグリン､
　　　　ACアダプター

86
・
83
・
80
cm

42cm

24
・
21
cm

48cm
51cm

※消耗品は付属しておりません。
　ご使用の際は必ず別途お買い求めください。

※消耗品は付属しておりません。
　ご使用の際は必ず別途お買い求めください。

ラップ式排泄処理
ユニット

熱圧着で密封
排泄後約 60秒で排泄物
や菌を密封します。
※旧仕様は 90秒。

（税抜 ¥90,800）

¥105,380

¥99,880

（税抜 ¥95,800）

¥121,880（税抜 ¥110,800）

普通便座

やわらか便座

暖房便座

02SESMN2JH

02SESMS2JH

02SESMW2JH

価 　格品　番便座タイプ

¥46,200（税抜 ¥42,000）

¥51,700（税抜 ¥47,000）

¥68,200（税抜 ¥62,000）

普通便座

やわらか便座

暖房便座

0BSEBMN1JH

0BSEBMS1JH

0BSEBMW1JH

価 　格品　番便座タイプ

¥125,070（税抜 ¥113,700）

¥130,570（税抜 ¥118,700）

¥147,070（税抜 ¥133,700）

普通便座

やわらか便座

暖房便座

B2SE0003JH

B2SE0002JH

B2SE0004JH

価 　格品　番便座タイプ 価 　格品　番便座タイプ

オプション品

消耗品自動ラップ式トイレ消耗品

42.5

37.5

19.3

29.8

便座寸法図（cm） 便座寸法図（cm）

42.5

37.5

19.3

29.8

便座寸法図（cm）

42.5

37.5

19.3

29.8

便座寸法図（cm）

取り外し可能な肘掛け
で移乗もスムーズに行
えます。

座面の高さを 3段階
(40/43/46cm) に調整可
能です。
また、オプション品のキャ
スターの取付も可能です。

99.3
・
96.3
・
93.3
cm

99.3
・
96.3
・
93.3
cm

46

～

40
cm

（3段階）
(3cm刻み)

46

～

40
cm

（3段階）
(3cm刻み)

46

～

40
cm

（3段階）
(3cm刻み)

46

～

40
cm

（3段階）
(3cm刻み)

自動ラップ式トイレ共通仕様

¥3,080（税抜 ¥2,800）

ピンク/P2SEN02PJH､ダークブラウン/P2SEN02DJH
ベージュ/P2SEN02BJH
ピンク/P2SES02PJH/､ダークブラウン/P2SES02DJH
ベージュ/P2SES02BJH
ピンク/P2SEW02PJH/､ダークブラウン/P2SEW02DJH
ベージュ/P2SEW02BJH
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品番：C0C0T3P1J 品番：C0F1C460J

介護保険
対象外

介護保険
対象外

介護保険

購入

介護保険

購入
介護保険

購入

介護保険で購入できる福祉用具
ポータブルトイレは、トイレまでの移動が困難な方や夜間の安全性を重視される方のための
移動式トイレです。ベッドサイドや居室に設置することで、いつでも安心してご利用いただけます。・・・排泄用品

制
度・サ
ー
ビ
ス
の
ご
案
内
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ポータブルトイレ＜座楽＞ラフィーネ
パナソニック エイジフリー

利用者、介助者に配慮した多機能トイレ

材　質：本体・便フタ・ひじ掛けカバー/ポリプロピレン
　　　　ひじ掛け本体・背もたれ本体/ABS樹脂
            背もたれカバー/ポリエチレン
　　　　すべり止めゴム/EVA樹脂
　　　　キャスター/POM樹脂
最大使用者体重：100kg
付属品：ペーパーホルダー、消臭液、
　　　　便座カバー（あたたか便座タイプ以外）

モカブラウン

ベージュ

ミスティパープル

53cm
57cm

24

～

18cm
(4段階)

42cm

家具調トイレ＜座楽＞ひじ掛けはねあげ
パナソニック エイジフリー

小柄な方におすすめな
コンパクトタイプ  

家具調トイレ＜座楽＞コンパクト
パナソニック エイジフリー

機能充実なベーシックタイプ  

家具調トイレ＜座楽＞ベーシック
パナソニック エイジフリー

53cm 58cm

94.5
～

78.5
cm

材　質：天然木､合成皮革､ポリプロピレン
付属品：消臭液､便座カバー（あたたか便座タイプ以外）
品　番：プラスチック便座/PN-L23306､ソフト便座/PN-L23307､
　　　　あたたか便座/PN-L23308､脱臭プラスチック便座/PN-L23316､
　　　　脱臭ソフト便座/PN-L23317､脱臭あたたか便座/PN-L23318）

¥56,100（税抜 ¥51,000）

¥61,600（税抜 ¥56,000）

¥72,600（税抜 ¥66,000）

¥88,000（税抜 ¥80,000）

¥99,000（税抜 ¥90,000）

¥82,500（税抜 ¥75,000）

プラスチック便座

ソフト便座

あたたか便座

材　質：天然木､合成皮革､ポリプロピレン
付属品：消臭液､便座カバー（あたたか便座タイプ以外）
品　番：プラスチック便座/PN-L23206､ソフト便座/PN-L23207､
　　　　あたたか便座/PN-L23208､脱臭プラスチック便座/PN-L23216､
　　　　脱臭ソフト便座/PN-L23217､脱臭あたたか便座/PN-L23218

一人で移乗しやすい昇降タイプ  

家具調トイレ＜座楽＞ひじ掛け昇降
パナソニック エイジフリー

材　質：天然木､合成皮革､ポリプロピレン､鋼材
付属品：消臭液､便座カバー（あたたか便座タイプ以外）
品　番：プラスチック便座/PN-L23706､ソフト便座/PN-L23707､
　　　　あたたか便座/PN-L23708､脱臭プラスチック便座/PN-L23716､
　            脱臭ソフト便座/PN-L23717､脱臭あたたか便座/PN-L23718

材　質：天然木､合成皮革､ポリプロピレン､鋼材
付属品：消臭液､便座カバー（あたたか便座タイプ以外）
品　番：プラスチック便座/PN-L23406､ソフト便座/PN-L23407､あたたか便座/PN-L23408､
　　　　脱臭プラスチック便座/PN-L23416､脱臭ソフト便座/PN-L23417､
　　　　脱臭あたたか便座/PN-L23418※品番はダークブラウンの番号です。ミディアムブラウン
　　　　は末尾にMBをつけた番号になります。

42cm

49cm 58cm

87.5

～

75.5
cm

40cm

57.5cm 58cm

94.5

～

78.5
cm

46cm

53cm
58cm

94.5

～

78.5
cm

42cm

ダークブラウン

ミディアム
ブラウン

※ベージュ、ハーモニーブルー色は、プラスチック便座、
　長穴プラスチック便座の前後傾斜脚なしタイプのみになります。

47

～

35cm
(13段階)

前後傾斜脚を使用することで、座面の角度が調整可能です。 ワンタッチで移乗可能です。

脱臭
プラスチック便座

価 　格便座タイプ

¥81,400（税抜 ¥74,000）

¥85,800（税抜 ¥78,000）

¥94,600（税抜 ¥86,000）

¥106,700（税抜 ¥97,000）

¥111,100（税抜 ¥101,000）

¥119,900（税抜 ¥109,000）

プラスチック便座

ソフト便座

あたたか便座

脱臭
プラスチック便座

価 　格便座タイプ

プラスチック便座

ソフト便座

あたたか便座

脱臭
プラスチック便座

価 　格便座タイプ

¥100,100（税抜 ¥91,000）

¥104,500（税抜 ¥95,000）

¥113,300（税抜 ¥103,000）

¥125,400（税抜 ¥114,000）

¥129,800（税抜 ¥118,000）

¥132,000（税抜 ¥120,000）

¥95,700（税抜 ¥87,000）

¥100,100（税抜 ¥91,000）

¥108,900（税抜¥ 99,000）

¥121,000（税抜¥110,000）

¥125,400（税抜 ¥114,000）

¥134,200（税抜 ¥122,000）

プラスチック便座

ソフト便座

あたたか便座

脱臭
プラスチック便座

価 　格便座タイプ

プラスチック便座
（前後傾斜脚なし）

ソフト便座

長穴ソフト便座

長穴あたたか便座

脱臭プラスチック便座

脱臭ソフト便座

脱臭長穴ソフト便座

脱臭長穴
あたたか便座

脱臭長穴
プラスチック便座

プラスチック便座
（前後傾斜脚付き）

長穴プラスチック便座
（前後傾斜脚なし）

長穴プラスチック便座
（前後傾斜脚付き）

PN-L30200A
PN-L30200BE
PN-L30200B
PN-L30200V
PN-L30201B
PN-L30201V
PN-L30205A
PN-L30205BE
PN-L30205B
PN-L30205V
PN-L30206B
PN-L30206V
PN-L30202B
PN-L30202V
PN-L30207B
PN-L30207V
PN-L30208B
PN-L30208V
PN-L30211B
PN-L30211V
PN-L30216B
PN-L30216V
PN-L30212B
PN-L30212V
PN-L30217B
PN-L30217V
PN-L30218B
PN-L30218V

脱臭ソフト便座

脱臭あたたか便座

脱臭ソフト便座

脱臭あたたか便座

脱臭ソフト便座

脱臭あたたか便座

脱臭ソフト便座

脱臭あたたか便座

便座寸法図（cm）

便座寸法図（cm）

41

39

17.5

32

12.5

便座寸法図（cm）

41

39

17.5

32

12.5

便座寸法図（cm）

41

39

17.5

32

12.5

41

39

17.5

32

12.5

53

～

37cm
(9段階)

26

～

14cm
(5段階)

26

～

17cm
(4段階)

46

～

34cm
(5段階)

22

～

0cm
(無段階)

53

～

37cm
(9段階)

24

～
19cm
(3段階)

53
～

37cm
(9段階)

87

～

75
cm

プラスチック便座 ソフト便座
長穴プラスチック便座
長穴ソフト便座
長穴あたたか便座

便座寸法図（cm）

17.5

12.532 41

39

18.5

1328 41

39

19.5

1429 41

39

介護保険

購入

品　番カラー便座タイプ 前後
傾斜脚

長穴
便座

脱臭
機能 価　格

ベージュ

モカブラウン

ハーモニーブルー

モカブラウン
ミスティパープル

ハーモニーブルー
ミスティパープル

モカブラウン
ベージュ

モカブラウン
ミスティパープル

モカブラウン
ミスティパープル

モカブラウン
ミスティパープル

モカブラウン
ミスティパープル

モカブラウン
ミスティパープル

ミスティパープル

ミスティパープル
モカブラウン

ミスティパープル
モカブラウン

ミスティパープル
モカブラウン

ミスティパープル
モカブラウン

ー
ー
ー
ー
○
○
ー
ー
ー

ー
○
○

○
○
○
○

○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

ー
ー
ー
ー
ー
ー
○
○
○

○
○
○

ー
ー
○
○

○
○
ー
ー
○
○
ー
ー
○
○
○
○

ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

ー
ー
ー

ー
ー
ー
ー

ー
ー
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

¥35,200
（税抜 ¥32,000）

¥38,500
（税抜 ¥35,000）

¥35,200
（税抜 ¥32,000）

¥38,500
（税抜 ¥35,000）

¥44,000
（税抜 ¥40,000）

¥44,000
（税抜 ¥40,000）

¥55,000
（税抜 ¥50,000）

¥64,900
（税抜 ¥59,000）

¥64,900
（税抜 ¥59,000）

¥70,400
（税抜 ¥64,000）

¥70,400
（税抜 ¥64,000）

¥81,400
（税抜 ¥74,000）
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ソフトグリップ伸縮アルミ杖
ミキ

13cm

握りやすく、優しいグリップ
長時間の使用にも便利

バンブーステッキ
竹虎

12.5cm

握りやすさとフィット感に
こだわり抜いた竹虎の杖

バンブーステッキ ワイド
竹虎

14.5cm

手のひらや手首への負担が
少ないワイドグリップ

3段スライド式カラーステッキ
豊通オールライフ

12cm

木製のグリップで握りやすく
コンパクトに収納可能

どちらの手でも使いやすい
ソフトグリップの杖

ヒューゴステッキ
竹虎

14.3cm

( 10段階)

93.5
  〜
   71
 cm

ソフトグリップスリム伸縮アルミ杖
ミキ

13cm

握りやすく、優しいグリップ
長時間の使用にも便利

  (10段階)

93.5
 〜
   71
 cm

ソフトグリップ伸縮折りたたみアルミ杖
ミキ

13cm

握りやすく、優しいグリップ
折りたためて持ち運びに便利

 ( 5段階)

83
〜
73
cm

(10段階)

93
〜
69
cm

(12段階)

96
〜
68
cm

(12段階)

96
〜
68
cm

(12段階)

96
〜
68
cm

快歩主義 L011 婦人用
アサヒシューズ

面ファスナーで調整できて足入れも簡単

材　質：合成繊維、合成皮革、人工皮革　底材：ゴム底
サイズ：21.5～25.0cm（0.5cm刻み）※足囲は3E相当
重　量：約195g（23.5cm、片方）　
※ブラックストレッチ、ブラックスムース、レンガストレッチ、パープルラメのみ片足販売可能です。

快歩主義 L011-5E 婦人用
アサヒシューズ

ゆったりサイズの足囲5Eモデル

ピンクストレッチ
KS20524

ブロンズスムース
KS21044SM

ワインスムース
KS21043SM

ブルー /ホワイト
KS20544

ブラック/ブラック
KS20545

オークストレッチ
KS20522

ブラック（起毛素材）
KS20204AA

マロン（起毛素材）
KS20201AA

ワイン/ワイン
KS23741

グレージュガラ
KS20547

ネイビーラメ
KS20527

ブラックストレッチ
KS20523（片足販売可）

ブラックスムース
KS21041BA（片足販売可）

レンガストレッチ
KS20521（片足販売可）　

パープルラメ
KS22867（片足販売可）

ブルーグレー
KS20602

価 　格

¥6,930（税抜 ¥6,300）
¥3,850（税抜 ¥3,500）

両足

片足

価 　格

¥6,930（税抜 ¥6,300）
¥3,850（税抜 ¥3,500）

両足

片足

材　質：合成繊維、合成皮革　
底　材：ゴム底
サイズ：22.0～25.0cm（0.5cm刻み）
※足囲は5E相当
重　量：約205g（23.5cm、片方）
※ブラックストレッチ、ブラックスム
ース、レンガストレッチ、パープルラ
メのみ片足販売可能です。

ブ
ラ
ウ
ン

グ
リ
ー
ン

ブ
ラ
ッ
ク

グ
レ
ー

ワ
イ
ン

レ
ッ
ド

ピ
ン
ク

ブ
ル
ー

材質：本体/アルミニウム     
         グリップ/TPR、PP
         杖先ゴム/TPR
         ストラップ/ポリエステル
重量：390g
パイプ径：手元2.2・杖先1.9cm

材質：本体/アルミニウム     
         グリップ/TPR、PP
         杖先ゴム/TPR
         ストラップ/ポリエステル
重量：310g
パイプ径：手元1.9・杖先1.6cm

材質：本体/アルミ     
           グリップ/樹脂､シリコン､鉄
重量：360g
パイプ径：手元1.8・杖先1.3cm

材質：本体/アルミ     
           グリップ/樹脂､シリコン､鉄
重量：410g
パイプ径：手元2.4・杖先1.9cm

材質：本体/アルミ     
           グリップ/樹脂､シリコン､鉄
重量：430g
パイプ径：手元2.4・杖先1.9cm

ワ
イ
ン

レ
ッ
ド

パ
ー
プ
ル

ブ
ロ
ン
ズ

パ
ー
プ
ル

グ
リ
ー
ン

ブ
ル
ー

ピ
ン
ク

ブ
ラ
ッ
ク

ブ
ロ
ン
ズ

グ
リ
ー
ン

ピ
ン
ク

ブ
ラ
ッ
ク

ブ
ル
ー

パ
ー
プ
ル

ブ
ロ
ン
ズ

グ
リ
ー
ン

ピ
ン
ク

ブ
ラ
ッ
ク

ブ
ル
ー

パ
ー
プ
ル

ブ
ロ
ン
ズ

ブ
ル
ー

ブ
ラ
ッ
ク

甲が大きく開くから
着脱が簡単です。

水に浮くほど軽いので
足の負担を軽減します。

ベーシック伸縮S
フジホーム

12.5cm

リーズナブルで
カラフルなステッキ

(10段階)

89
〜
66.5
cm

材質：シャフト/アルミ     
         グリップ/木製
         ストラップ/ポリプロピレン
重量：約240g
パイプ径：手元1.9・杖先1.6cm

ス
テ
ン
シ
ル

ピ
ン
ク

フ
ロ
ー

レ
ッ
ト

チ
ェ
リ
ー

ブ
ラ
ッ
ク

チ
ェ
ッ
ク

レ
ッ
ド

花
柄
赤

花
柄
青

かるがもE伸縮S・M兼用
フジホーム

12.5cm

斜め突きでもしっかり持てる
標準サイズグリップ

 (10段階)

95.5
 〜
   73
 cm

材質：シャフト/アルミ     
　　   グリップ/ポリプロピレン
         ストラップ/ナイロン
重量：約270g
パイプ径：手元1.9・杖先1.6cm

市
松
黒

市
松
茜

ブ
ラ
ッ
ク

レ
ッ
ド

ブ
ル
ー

ベーシック折畳S
フジホーム

12.5cm

リーズナブルでカラフルな
折り畳みできるステッキ

  (5段階)

 83
 〜
   73
 cm

材質：シャフト/アルミ     
         グリップ/木製
         ストラップ/ポリプロピレン
重量：約250g
パイプ径：手元1.9・杖先1.6cm

材質：本体/アルミ     
           グリップ/木製
重量：245g
パイプ径：手元2.0・杖先1.7､1.4cm

材質：本体/アルミニウム     
         グリップ：/TPR、PP
         ストラップ/ナイロン
         杖先ゴム/TPR
重量：395g
パイプ径：手元2.2・杖先1.9cm

ブ
ル
ー

ブ
ラ
ッ
ク

ブ
ラ
ウ
ン

パ
ー
プ
ル

ワ
イ
ン

レ
ッ
ド

ブ
ラ
ウ
ン

グ
リ
ー
ン

ブ
ラ
ッ
ク

ピ
ン
ク

ワ
イ
ン

レ
ッ
ド

パ
ー
プ
ル

ブ
ル
ー

グ
レ
ー

①、②、③、④、⑤、⑥

¥5,170（税抜 ¥4,700）価 

格

市松黒、市松茜

¥6,160（税抜 ¥5,600）価 

格
⑦

¥4,620（税抜 ¥4,200）価 

格

①、②、③、④、⑤、⑥

¥6,050（税抜 ¥5,500）価 

格
⑦

¥5,610（税抜 ¥5,100）価 

格 ¥5,940（税抜 ¥5,400）価 

格 ¥6,050（税抜 ¥5,500）価 

格

ブラック、レッド、ブルー

¥4,950（税抜 ¥4,500）価 

格

¥6,820（税抜 ¥6,200）価 

格¥6,600（税抜 ¥6,000）価 

格¥6,600（税抜 ¥6,000）価 

格¥4,950（税抜 ¥4,500）価 

格¥4,950（税抜 ¥4,500）価 

格

オークストレッチ
KS23142

ピンクストレッチ
KS23148

グレージュガラ
KS23147AA

ブラックストレッチ
KS23143（片足販売可）

レンガストレッチ
KS23141（片足販売可） パープルラメ

KS23146（片足販売可）

ブラックスムース
KS23144SM（片足販売可）

撥 水

撥 水

撥 水

撥 水

撥 水

撥 水

撥 水

撥 水撥 水

撥 水

撥 水

撥 水

撥 水

撥 水
撥 水

撥 水

⑦

⑥

③

⑤

②

④

①
ス
テ
ン
シ
ル

ピ
ン
ク

フ
ロ
ー

レ
ッ
ト

チ
ェ
リ
ー

ブ
ラ
ッ
ク

チ
ェ
ッ
ク

レ
ッ
ド

花
柄
赤

花
柄
青

パ
ー
プ
ル

⑦

⑥

③

⑤

②

④

①

折りたたみ可

折りたたみ可

屋内外
向き

屋内外
向き

介護保険
対象外

介護保険
対象外

※防水ではありません。

介護保険
対象外

介護保険
対象外

介護保険
対象外

介護保険対象外購入商品
 自分の足で歩くことは健康を維持するうえで非常に重要です。適切な用具を活用することで、
 骨折や転倒などによる状態の悪化を防ぐことができます。・・・歩行補助用品

介護保険
対象外

介護保険
対象外

介護保険
対象外

介護保険
対象外

介護保険
対象外

介護保険
対象外

介護保険
対象外
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黒

徳武産業サイズ(cm)
表 記
足 長
足囲 (3E)

SS S M L LL 3L 4L 5L 6L
20.0～20.5 21.0～21.5 22.0～22.5 23.0～23.5 24.0～24.5 25.0～25.5 26.0～26.5 27.0～27.5 28.0～28.5

21.7 22.4 23.1 23.8 24.5 25.2 25.9 26.6 27.3

その他のサイズ
等はこちら

ダブルマジックⅡ へリンボン
徳武産業

へリンボン柄で足元から紳士的に

材　質：表/綿、内/ポリエステル、底材/EVA樹脂
サイズ：LL～5L
重　量（片足、Lサイズ）：3E/約190g、5E/約200g
　　　　　　　　　　　　 7E/約210g、9E/約220g　

ダブルマジックⅢ 合皮
徳武産業

冠婚葬祭など様々なシーンで
使える1足

材　質：表/合成皮革、内/ポリエステル（メッシュ）
底材：EVA樹脂、ゴム
サイズ：S～6L　※9Eサイズは片足販売のみ
重　量（片足、Lサイズ）：3E/約275g、5E/約280g
　　　　　　　　　　　　 7E/約285g、9E/約290g

ケアフルⅢ
徳武産業

足先まで開いて履きやすい

ダブルマジックⅢ
徳武産業

ピンク 紺 紫茶

豊富なサイズ展開で安心の履き心地 懐かしい七宝柄

材　質：表・内/ポリエステル、底材/EVA樹脂
サイズ：SS～6L（紫、ピンクのみSS～3L）　　
※SSサイズは3Eサイズのみ、9E・11Eサイズは片足販売のみ
重　量（片方､Lサイズ)：3E/約185g、5E/約195g、7E/約205g
                                     9E/約215g、11E/約225g

足　囲 価 　格

片足

片足

¥7,590（税抜 ¥6,900）
¥3,795（税抜 ¥3,450）
¥9,350（税抜 ¥8,500）
¥4,675（税抜 ¥4,250）
¥9,570（税抜 ¥8,700）
¥4,785（税抜 ¥4,350）

¥4,895（税抜 ¥4,450）

¥5,005（税抜 ¥4,550）

3E

5E

7E

9E

11E

両足

片足

両足

片足

両足

片足

ダブルマジックⅡ 雅
徳武産業

屋内用

1097

7035

7036

7037

7038

屋外用

材　質：表/綿、内/ポリエステル
         　　底材/EVA樹脂
サイズ：S～3L
重　量（片方､Lサイズ)：3E/約160g､5E/約170g、　　　　　
　　　　　　　　　　　　7E/約185g､9E/約195g

ダブルマジックⅢ 凛
徳武産業

華やかなデザインと履き心地を追求

材　質：表・内/ポリエステル、底材/EVA樹脂
サイズ：S～3L
重　量（片方、Lサイズ）：3E/約180g、5E/約190g、
　　　　　　　　　　　　 7E/約200g

ゴールド

ブラックシルバー

ベルト、ベルト受け、
かかとにラメが装飾
されています。

大きく開いて着
脱も簡単です。

茶

グレー

グレー

屋内用

黒

茶

長さ調整ベルトで＋2cm
まで調整可能です。

屋外用

材　質：表・内/ポリエステル、底材/EVA樹脂、ゴム
サイズ：S～5L（4L、5Lは黒のみ）
重　量（片方、Lサイズ）：3E/約220g、5E/約235g
                                    7E/約250g、9E/約265g　

ワイン 黒

紫

補助ベルトを使用すること
でより足にフィットします

チャルパーⅡ
徳武産業

スリッパの履きやすさと
ルームシューズのフィット感

自宅用

材　質：表・内/ポリエステル、綿
            底材/EVA樹脂
サイズ：M～3L（ピンクはM～LLまで）
　　　　※足囲は3Eサイズ相当
重　量：約100g（片足、Lサイズ）　

早快マジックレギュラー
徳武産業

病院内での転倒予防に

入院用

材　質：表・内/ポリエステル（メッシュ）
　　　　底材/TPR
サイズ：S～4L（ピンクはLLまで、4Lは紺のみ）
　　　　※足囲は3Eサイズ相当
重　量：約110g（片足、Lサイズ）　

早快マジックオープン
徳武産業

履きやすく履かせやすい全開タイプ

入院用

ピンク ピンク

紺 紺

グレー

グレー

ピンク

パープル

ダークグレー

グレー

ネイビー

※自宅用、入院用サイズは下記表サイズとは異なります。他足囲のサイズ等の詳細は右下のQRコードからご確認ください。

自分専用のインソールや、治療
用の足底版（厚さ5mm程度）
に入れ替え可能です。

ワイン

ワイン

品　番

¥3,960（税抜 ¥3,600）
¥1,980（税抜 ¥1,800）

両足

片足

価 　格

¥2,420（税抜 ¥2,200）
¥1,210（税抜 ¥1,100）

両足

片足

価 　格

¥2,420（税抜 ¥2,200）
¥1,210（税抜 ¥1,100）

両足

片足

価 　格

足　囲 価 　格

¥7,590（税抜 ¥6,900）
¥3,795（税抜 ¥3,450）
¥9,350（税抜 ¥8,500）
¥4,675（税抜 ¥4,250）
¥9,570（税抜 ¥8,700）
¥4,785（税抜 ¥4,350）

3E

5E

7E

両足

片足

両足

片足

両足

片足

1127

7054

7055

品　番

足　囲 価 　格

¥7,590（税抜 ¥6,900）
¥3,795（税抜 ¥3,450）
¥9,350（税抜 ¥8,500）
¥4,675（税抜 ¥4,250）
¥9,570（税抜 ¥8,700）
¥4,785（税抜 ¥4,350）
¥9,790（税抜 ¥8,900）
¥4,895（税抜 ¥4,450）

3E

5E

7E

9E

両足

片足

両足

片足

両足

片足

両足

片足

1037

7023

7024

7025

品　番

足　囲 価 　格

¥8,800（税抜 ¥8,000）
¥4,400（税抜 ¥4,000）

¥10,560（税抜 ¥9,600）
¥5,280（税抜 ¥4,800）

¥10,780（税抜 ¥9,800）
¥5,390（税抜 ¥4,900）

¥5,500（税抜 ¥5,000）

3E

5E

7E

9E

両足

片足

両足

片足

両足

片足

1316

7044

7045

7046

品　番

片足

足　囲 価 　格

¥9,680（税抜 ¥8,800）
¥4,840（税抜 ¥4,400）

¥11,440（税抜 ¥10,400）
¥5,720（税抜 ¥5,200）

¥11,660（税抜 ¥10,600）
¥5,830（税抜 ¥5,300）

¥11,880（税抜 ¥10,800）
¥5,940（税抜 ¥5,400）

3E

5E

7E

9E

両足

片足

両足

片足

両足

片足

両足

片足

1304

7042

7030

7043

品　番

品番：2236 品番：2502 品番：2503

※他の徳武産業社製品に比べグリップ
性が強いので、すり足の方はご注意
ください。

材　質：表・内/ポリエステル（メッシュ）
　　　　底材/TPR
サイズ：S～4L（ピンクはLLまで、4Lは紺のみ）
　　　　※足囲は3Eサイズ相当
重　量：約110g（片足、Lサイズ）　

※他の徳武産業社製品に比べグリップ
性が強いので、すり足の方はご注意
ください。

屋内外
向き

屋内外
向き

介護保険
対象外

介護保険
対象外

介護保険
対象外

介護保険
対象外

介護保険
対象外

介護保険
対象外

介護保険
対象外

介護保険
対象外

介護保険
対象外

ピンクあずき

紺

足　囲 価 　格

¥7,590（税抜 ¥6,900）
¥3,795（税抜 ¥3,450）
¥9,350（税抜 ¥8,500）
¥4,675（税抜 ¥4,250）
¥9,570（税抜 ¥8,700）
¥4,785（税抜 ¥4,350）
¥9,790（税抜 ¥8,900）
¥4,895（税抜 ¥4,450）

3E

5E

7E

9E

両足

片足

両足

片足

両足

片足

両足

片足

1027

7020

7021

7022

品　番
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発行元：株式会社ニシケン福祉事業部




